令和２年 １月３０日

北九州市産業経済局

報道機関 各位

－農林水産ホット情報－

総合農事センターで“梅まつり”が開催されます

北九州市立総合農事センターでは、例年１月下旬に最初に開花する梅「鹿児島
か ご し ま

紅
べに

」

が見ごろを迎えています。今年は春の訪れが早いのでしょうか。

当センターでは、今年で２回目となる「梅まつり」を下記のとおり２月１日（土）

から２月２９日（土）まで開催します。

期間中は、園内の東側に位置する「白洲
し ら す

梅園
ばいえん

」や北側に位置する「日本庭園」で約

１７０本の梅を楽しむことができ、梅をテーマとしたイベントを実施します。

記

１ 梅まつり概要

（１） 梅マルシェ（本館１F展示ホール）

・日時：２月８日（土）、９日（日）１０：００～１６：００

・内容：ハンドメイド雑貨やワークショップ、バレンタインにおすすめの

焼き菓子など約３０店が大集合。

（２） 梅フォトコンテスト

・応募期間：２月１日（土）～２９日（土）

・農事センターの梅なら何でも！

（３） ひまわり市場

「北九州食の認定ブランド」に認定された「梅の里工房」の梅ドレッシングや

梅ジャムなども販売しています。

２ 総合農事センターの梅園

 ・白洲梅園（約 7,000 ㎡）

鴬
おう

宿
しゅく

、白
しら

加賀
か が

、南高
なんこう

など 約１５０本

 ・日本庭園（約 4,000 ㎡）

枝垂れ
し だ れ

梅
うめ

、鹿児島紅など  約２０本

※開花時期の異なる品種を植えているため、長期間楽しむことができます。

※鹿児島紅以外はつぼみ

【問い合わせ先】

北九州市立総合農事センター（指定管理者）

電話：９６１－６０４５

担当：山田（管理責任者）